recomendação de Dispensa de Licitação conforme Manifestação Jurídica nº 076/2021, fls. 102A 105, contratação da
consultora Alicia Kruger, inscrita no CPF: 009.618.369-11,endereço profissional Organização Pan-Americana da
Saúde/Organização da Saúde, Setor SEN (Setor de embaixadas norte, lote 19)- Brasília DF, no valor total de R$15.000,00 
(Quinze mil reais).

Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que
consta do processo administrativo acima identificado.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 73/2020 - Processo nº 21.176/2020.

[...]

Econômico  Sustentável   e   a   Inalva   Miguéis  Serra  de  Arruda,   representada pela

Imobiliária Fernandes LTDA.

Clausula Primeira: O objeto do  presente   instrumento  de aditivo  é  prorrogar  o prazo

contratual por mais 12(doze) meses a contar de 05/05/2021, com valor do novo aluguel  mensal,    de   R$ 2.205,12   (Dois 
mil  duzentos  e  cinco  reais e  doze centavos)  com  base no parecer n° 395 ás fls. 321 e 322.

Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo tem  por  base  legal  a  lei  nº 8.245/1991

(Lei do Inquilinato), bem como a Lei n° 8.666/93  e  suas  alterações posteriores no que couber.